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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

KoMUNA E FERIZAJT o opSrtNA uRoSEvAc. MUNtctpALtry oF FERIZAJ

KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.74

Data:31.07.2025

N€ baz€ tE nenit 12 te Ligjit pdr Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika 2.9 te

Statutit tE Komunes s0 Ferizajt me Nr.01.Nr.50 t€ dat6s 28.06.2013, Kuvendi i KomunEs n0

mbledhjen e mbajtur me date 31.07 .2025 miratoi k6t6:

VENDIM

pER pEZULLIMIN E VENDIMEVE 48,49,50,51,52,53,56 TE DATES 30.05.2025 SI DHE

ANULIMIN E VENDIMIT ME NR: 01.NR.55 TE PATES 30.05.2025.

I
Vendimet: 48,49,50,51,52,53,56 te dat6s 30.05.2025 Pezullohen deri n€ krijimin e kushteve

ligjore per procesim te m6tutjeshme te procedurave t0 k€mbimit ashtu si e parasheh Ligji me

Nr.06/L-092 pdr dh€nien nE shfryt€zim dhe kembimin e pron€s sE paluajtshme t€ komunEs,

paragrafi 5 i nenit 29 i Rregullor6s (QRK) NR.09/2020 plr percaktimin e procedurave tE dh6nies

nE shfryt€zim dhe kdmbimin e prones sE paluajtshme t€ komunes, nd€rsa Vendimi me

Nr. 01.Nr.55 i dat€s 30.05.2025 anulohet pasi pala ka t6rhequr k€rkes0n p0r kdmbim.

II
PEr realizimin e ketij vendimi do te p€rkujdeset Drejtoria per Pron6, Gjeodezi dhe Kadast6r te

Komun6s s0 Ferizajt.

UI
Ky vendirn hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit ne Zyren e protokollit t€ Ministrise

p6rgjegjese p€r veteqeverisje lokale si dhe publikimit ne gjuhe zyrlare n0 veb faqen e komunes'

dit td Komun6s
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

N€ bazE te Ligiit Nr.03/L-040 pdr Vet6qeverisjen Lokale, nenin 25 paragrafi 2, pika2.9, neni

5l pika 2.9 t€ Statutit t€ Komunes se Ferizajt 01.Nr.50 i dat6s 28.06.2013, Kuvendi i Komun€s

VENDIM
pEn suxTPUTIJEN E MARRiivEsHJES SE NaSTTTI,PUNIMIT ME AGJENSINE

PER ZHYILLIM RAJONAL-LINDJE *AZHpI,TE OATTS rc.D.2008, NE MES

KOMUNAVE DUKE PENTSTUNE EDHE KOMUNEN E FERIZAJT.

I

Me an€ te ketij Vendimi Kuvendi i Komun€s sd Ferizajt shkeput apo terhjeket nga marrEveshja

me Agjensin€ per Zhvillim Rajonal-Lindje "AZHR" e cila ishte lidhur me dat6 16.12.2008 ne

mes t€ komunave duke e p€rfshirO edhe Komun€n e Ferizajt.

II

Arsyeja e shkeputjes se kEtij bashkepunimi eshte qe Komuna e Ferizajt ka bere kerkes€ per

themelimin e njd AZHR-je rre seli nd Ferizaj, e cila do te mbulonte regjionin e ketij qyteti.

III

do tE perkujdesen: Drejtoria p€r Zhvillim Ekonomik dhe Turiz€m

si dhe Kryetari i KomunEs Ferizaj.

IV

Ky vendirn hyn ne fuqi 15 dite pas regiistrimit nE Zyrdn e protokollit te Ministrise

pergjegjdse per vet€qeverisje lokate si dhe publikimit nE gjuhe z)/fiare n€ veb f-aqen e komunes.

01.Nr.75

Data231.07,2025

i Kuvendit td Komun6s
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT O OPSTINA UROSEVAC 
' 

MUNIGIPALITY OF FERIZAJ

http :/ikk.rks- gov. net/ferizaj

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Nii bazE t€ nenit 1,2 rcLigJitp6r Vet6qeverisjen Lokale me Nr.03/L-040 dhe nenit 5l pika

2.9 t€ Statutit te Komun€s sE Ferizajt me Nr.Ol.Nr.50 te dat0s 28.06 .2013, Kuvendi i Komun6s

nti mbledhjen e mbajtur me dat€ 3L.07.2025 miratoi k6t6:

VENDIM
ptR MEM9RANDUMIN E BASHKEPUNIMIT ME oJQ-Tii, QBNoRa piiR

MBROJTJEN E GRAVE DHE FEMIJEVE "SHTEPIA IME'- FERIZAJ

I

Me ane te k6tij Vendimi miratohet nga Kuvendi i Komun0s Memorandumi i bashkepunimit

OJQ-te, Qendra p6r Mbrojtjen e Grave dhe F6mijdve "ShtEpia Ime" - Ferizaj.

II

Memorandumi ka p€r qOllim krijimin e kusht6ve p6r ofrimin e sherbimeve ne trajtimin e grave

dhe viktimave t€ dhun€s nd famijle dhe rasteve t0 ngjajshme, sh€rbimi i cili do te ofrohet nga

Qendra p€r Mbrojtjen e Grave dhe F0mij€ve "shtepia Ime" - Ferizaj ndn monitorimin e

Drejtoris€ s€ Shendetdsis6 dhe Mir€qenies Sociale t€ KomunEs sd Ferizajt.

III

Ky Memorandum lidhet n€ afat prej 10 viteve.

IV

Objekti p€r ofrimin e sh€rbimeve p6r mbrojtjen e viktimave, caktohet vendi nE Zaskok i nddrtuar

n6 ngasti6n kadastrale 638-0 Z.K.Zaskok, pron6 e Komun€s sE Ferizajt. Qendrap€r Mbrojtjen e

Grave dhe Femijeve "Sht6pia Ime" - Ferizaj, sherbimin do ta ofroj pa pages6, nd6rsa buxhetin

p€r aktivitete do ta sigurojd permes donacioneve, do te sigurohet shfryt6zim efikas t€ fondeve t€

mbledhura per kete projekt, si dhe do tE raportoje donatoreve p6r aktivitete si dhe DrejtorisE sE

Shendetesise dhe Mir6qenies Sociale- QPS- s0 - Komuna e Ferizjat.

01.Nr.76
Dataz 31.07.2025



V

Monitorimi i ketij Memorandumi bEhet nga Drejtoria p€r Mirqenie Sociale dhe QPS Ferizaj.

VI

PEr realizimin e k6tij vendimi do t€ perkujdesen Kryetari i Komunds, Drejtoria per Mirqenie

Sociale td Komun€s se Ferizajt.

VII

Ky vendim liyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nd ZyrEn e protokollit te Ministrise

pergjegjese per veteqeverisje lokale si dhe publikimit n€ gjuhe zyftare ne veb faqen e komun€s.
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KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.77
Dataz 31.07.2025

N€ baze tE nenit 12 G Ligjit per veteqeverisjen lokale me Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika2.9

G Statutit t€ Komun6s s€ Ferizajt me Nr.01.Nr.50 i dat6s 28.06.2013, Kuvendi i Komun€s ne

mbledhjen e mbajtur me dat6 31.07.2025 miratoi ket6:

VENDIM

PER PLoTEsnn NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR: O1.NR.1O9 I DATiiS 30.09.2019

I PLoTIiSUAR-NDRYSHUAR SIPAS VENDIMIT ME NR.O1.NR.22I DATES

28.03.2025.

I

Me ane te ketij Vendimi plotesohet-ndryshohet Vendimi me Nr.01.Nr.109 i dat€s 30.09.2019 i

plot€suar-ndryshuar me Vendimin me Nr. 01.Nr.22 i dat€s 28,03.2025, ndryshohet vet6m sa i

perket afatit t€ pageses sE qirasE, ashtu qC afati prej 3 viteve ndryshohet si nE vijim: Komuna e

Ferizajt Organizat0s Komunale tE Pensionist6ve dhe Invalid6ve t0 Punes do t'i paguaj qirand deri

n6 perfundim t€ ndertimit t€ objektittE Organizat€s Komunale t€ Pensionist6ve dhe Invalid6ve tE

pun0s.

u

OBLIGOHET: Drejtoria e Financave qd t'i paguaj tE gjitha obligimet-qirat6 e mbetura sipas

Vendimit 01.Nr.109 t€ dates 30.09.2019 deri nE dat0n e hyrjes n€ fuqi te ketij vendimi.

ilI

Pdr realizimin e k€tij Vendimi do tii ptirkujdesen Drejtoria e Financave, Kuvendi dhe Kryetari i

Komun€s.

IV

Ky vendim l-ryn ne fuqi l5 dite pas regjistrimit nC Zyr'dn e protokollit t€ Ministrise

pergjegjese per veteqeverisje lokale si dhe publikimit n€ gjuh6 zyrtare ne veb faqen e komun6s.
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REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTINA UROSEVAC ' 
MUNICTPALITY OF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUNES

SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 109

Dat€: 30.09.2019

N0 bazg t0 nenit 12, paragrafr 12.2, pika (d) si dhe nenit 14 patagrafi 1 te Ligiit

nr. O3lL-040 p6r Veteqeveris.len tJt<ate ("Gazeta zyrtare e Republik€s se-Kosov€s", nr. 28115,

eershor 2003), t0 nenii 11 paragrafi 1,2 dhe 4 te Ligjit m.04lL'144, per DhEnien nE Shfryti:zim

dire Kembimin e prones se paluajtshme td komun€s (Gazeta zyrtare e Republik€s sE Kosov€s",

nr.35lt7 ,Dhjetoi 2Ol2), t€ nenii 10 paragrafit 1 dhe 25, paragrafi 2.ll rc Statutit te Komun6s s0

Ferizajt0l N;. 50 te dat6s 28.06.201i, Kuvendi i Komunes sE Ferizajt nE mbledhjen e mbajtur me

dati) 30.09 .20 1 9, miraton :

VENDIM
PTNTEiT,TBIMIN E NGASTRAVE KADASTRALE NR. OO7O7.2, OO7O8-2, OO7O7'I

ME NGASTRIIN KADASTRALE 1749-6 Z.K. FERIZAJ

I
MIRATOHET: Propo zimi iKryetarit td Komunds pdr k6mbimin e pjeseve kadastrale td

pronds se paluajtshme n6 proneri td komunes me ngastren kadastrale ne pron€si tE subjektitjuridik,

organizataKomunale e Pensioneve dhe Invalideve tii Punes.

II
Sipas pikils I te ketij vendimi:

- pjesa e prones s6 paluajtshme ne pron€si tE Komun6s, ngastra kadastrale 00707-2,2'K'

Fefizaj me siP6rfaqe Prej 600 m2;

- pjesa 
" 

prore, se pafuajtshme nE pronesi tE KomunEs, ngastra kadastrale 00708-2, Z'K'

Ferizaj me siperfaqe prej 1000 m2, dhe

- pjesa 
" 

prone, se iatualtstrme ne pronesi t€ Komun0s, ngastra kadastrale 00707'1, Z'K'

Ferizaj me sipdrfaqe prej 367 m2, k6mbehet me:

pjesgn e pron6s se paluajtshme nC pronesi t0 subjektit juridik Otganizata Komunale e

pensionisteve dhe Invalideve t6 Punes, nguriru kadastrale 1749-6,Z.K.Ferizai me sipdrfaqe prej

l8l2 m'. 
,,I

eellimi i kembimit t0 pronave tE paluajtshme €shG.krijimi i hapdsirOs p0rzgierimin e rreth

rrotullim]t qe lidhe rrugen "dpopeja e Jlzerclf', "IJran Tinova", "DEshmor6t e Kombit", ndersa

pjesa e mbetur e ngastrds kadastrale do tE shOrbej si park'

IV

Komuna eFetizaitmer pdrsip€r tE paguaj shumat:

organizat6s Komunale t6 Pensionisteve dhe Invalideve t€. Pun6s shumEn prej 1,535'00 €, n6 emer

t6 hyrave q6 kan6 realizuar nga qirate e lokaleve afariste, deri nE p0rfundim t€ ndertimit tE objektit,

si dhe 550.00 € n6 em6r t6 lokaleve t6 marrura me qira piir byfe dhe zyre n6 kohiizgjatje prej 3



v
K€mbimi i cekur n0 pik6n II te ketij vendimi, do td publikohet ne veb faqen e komunes dhe

tabelen e shpalljeve me tE dhenat . prorui. tE kembyera tii paluajtshme dhe do td evidentohen n0

librat kadastral.

VI

PEr zbatimin e kiltij vendimi kujdesen: Kryetari i Komun6s, Drejtoria e Financave dhe

Drejtoria e Pron€s, GjeodezisO dhe Kadastrit'

vII
dit6 pas regiistrimit nd, Zyr)n e protokollit te ministrise

idhe publiki*it ne giuh6 zyrtare nE veb faqen e komun6s'
Ky vendim hYn n0 fuqi 15

pdrgjegjEse p6r vet6qeverisje lokale si

Komun0s
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KOSOVA 
' 

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT 
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.78
Data:31.07.2025

Nii baz€ tE nenit l2 te Ligjit p6r Vet€qeverisje Lokale t0 Kosov€s Nr. 03/L-040, nenit 51

pika2.9 t€ Statutit t0 Komun0s sB Ferizajt 01.Nr.50 i dat€s 28.06.2013, Kuvendi i Komun6s s€

Ferizajt, ntl mbledhjen e mbajtur me dat€ 31.07.2025 merre kete:

VENDIM
PER PLoTiisTu NDRYSHIMIN E VENDIMIT NR. 20 I DATES 30.01.2025 I

PLOTESUAR - NDRYSHUAR ME VENDIMIN NR. 57 TE DATES 30.05.2025 PER

PLOTESIMIN E LISTES NNZNNVT ME EMERTIMET E RRUGEVE DHE SHESHEVE

PUBLIKE NE KOMUNEN E FERIZAJT.

I
lrle an€ te ketij Vendimi Plot€sohet - Ndryshohet Vendimi Nr.20 i dat€s 30.01.2025 i plot€suar -
ndryshuar me Vendimin Nr.57 i dat€s 30.05.2025 per plot6simin e list€s rezerve me em€rtimet e

rrug€ve dhe shesheve publike n€ Komun€n e Ferizajt edhe me k0ta emra:

1 Parisi RrugE

2 Veteran€t e UQK-sE Rrug€

3 Shaip Munishi fuuse

4 Haxhi Nazifi fuug€

5 Kadri Paloia Rrusd

6 SabriBrahimi fuugE

7 Pa azitQalai fuuee

8 Za m Delolli Rrusd

9 Ar f Rama Rrug€

II
P€r realizimin e ketij vendimi perkujdesen: Drejtoria pdr Urbanizem si dhe Kuvendi i Komunds

Ferizaj.
III

Ky verrdim hyn n€ fuqi l5 dit6 pas regjistrimit ne Zyr\n e protokollit t0 Ministris€

p6rgjegjese per vet€qeverisje tokale si dhe publikimit ne gjuh6 zyrtare n€ veb faqen e komun€s.
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